АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2013 	№ 184
с. Больше-Дорохово
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2014 год.
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-03 «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04 сентября 2007 года  № 134а «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год, в следующих размерах:
1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 6502,80  рубля, согласно приложению № 1.
1.2. В случае осуществления погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение - 4711  рублей, согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования в установленных Советом местах и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление администрации  Большедороховского  сельского поселения от 26.12.2012 года № 170 «Об установлении услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2013год» считать утратившим силу с 01.01.2014 года.
 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Хаданову Т.В.

И.о. главы Большедороховского сельского поселения			В.П.Овсянников

Т.А.Кручинина
4 72 05

                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                  к постановлению    администрации
                                                                                                                                                                                                                  Большедороховского  сельского  поселения
                                                                                                                                                                                                                  от  23.12.2013 г. № 184

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
 по погребению на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб. (Обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	руб.
	1854

	в том числе:

	1.1.
	Гроб (обитый)
	руб.
	1373

	1.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	руб.
	481

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1067

	3.
	Погребение
	руб.
	3581,80

	в том числе:

	3.1
	Могила
	руб.
	2020

	3.2.
	Захоронение
	руб.
	389,80

	Памятник (с табличкой)
	руб.
	1172

	4.
	ИТОГО:
	руб.
	6502,80

           Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                  к постановлению  главы  администрации
                                                                                                                                                                                                                  Большедороховского  сельского  поселения
                                                                                                                                                                                                                 от  23.12.2013 г. № 184

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников иных родственников либо законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.(перечень для безродных)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	120

	2.
	Гроб (необитый)
	руб.
	838

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1035

	4.
	Погребение
	руб.
	2543

	в том числе:

	4.1.
	Могила
	руб.
	1914

	4.2.
	Захоронение

	270

	4.3.
	Тумба без постамента
	руб.
	342

	4.4.
	Регистрационная табличка
	руб.
	17

	5.
	Облачение тела
	руб.
	175

	6.
	ИТОГО:
	руб.
	4711